renal aguda e crônica” 
A CÂMARA DE VEREADORES APROVA E O PREFEITO 
MUNICIPAL DE PIRASSUNUNGA SANCIONA E 
PROMULGAA SEGUINTE LEI: 
Art. 1º Fica o Poder Executivo autorizado abrir crédito 
adicional suplementar no orçamento vigente, no valor de 
até R$ 1.400.000,00 (um milhão e quatrocentos mil reais), 
destinado a custear despesas do Termo de Fomento 
celebrado com a irmandade da Santa Casa de 
Misericórdia de Pirassununga, objetivando a prestação de 
serviços de Terapia Renal Substitutiva aos portadores de 
insuficiência renal aguda e crônica através de repasse